



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS**

CNPJ: 05.131.180/0001-64

*Comissão Permanente de Licitação*



## **JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS**

Junto aos autos do processo licitatório nº **031/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, a proposta de preços da empresa participante no presente Certame.

Óbidos (PA), 05 de junho de 2018.

**Marisa Mousinho Moda**

Pregoeira da PMO.

Decreto nº 0142/2018

ENVELOPE nº 1 - PROPOSTA DE PREÇOS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
EDITAL DO PREGÃO Nº 031/2018/PMO  
PROPONENTE: D.B.NAGAWO-ME  
CNPJ Nº 08.972.512/0001-21  
RUA JUSTO CHERMONT, 908 - CENTRO  
ÓBIDOS-PA  
DATA: 05/06/2018 HORA: 09:00 h.

A logo for B.NAGAWO-ME. It features a red flag on a green background. The text "Cartuchos & Impressoras" is written in white and blue. Below the logo, there is contact information for B.NAGAWO-ME.

**B.NAGAWO-ME**  
P.J: 08.972.512/0001-21  
c. Estadual: 15.263.319-7  
c. Municipal: 2/1270  
d: Rua Justo Chermont, 908 - Centro  
End: Obidos-Para  
P: 68.250-000  
efone: (93) 3547-3065  
ail: dbnagawo@yahoo.com.br

## PROPOSTA COMERCIAL



À Prefeitura Municipal de Óbidos/PA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018/PMO, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.

**OBJETO:** Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviço técnico de recarga e Manutenção de Cartuchos e Toners de Impressora, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos, para o exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência – anexo I do edital.

A Empresa D B NAGAWO ME CNPJ nº 08.972.512/0001-21, residente na Rua Justo Chermont, 908, Centro, Óbidos-Pará, telefone (93) 3547 – 3065 e (93) 9 8115 – 5120, correio eletrônico [dbnagawo@yahoo.com.br](mailto:dbnagawo@yahoo.com.br), apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total das Secretarias	Valor Unitário	Valor Total do Item
1	Manutenção em cartucho compatível com a impressora Samsung ML 3251 M2, (limpeza, troca de cilindro e acessórios).	UND	150	R\$42,00	R\$6.300,00
2	Manutenção em cartucho de Toner - Carregado e compatível com a impressora Samsung SCX 4200, (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UND	154	R\$42,50	R\$6.545,00
3	Manutenção em cartucho de Toner compatível com a impressora Brother Dcp-8157dn, (limpeza, troca de cilindro e acessórios).	UND	150	R\$53,80	R\$8.070,00
4	Manutenção em cartucho de toner compatível com a impressora Samsung SCX 3405, (limpeza, troca de cilindro e acessórios).	UND	161	R\$42,30	R\$6.810,30
5	Manutenção em cartucho de toner compatível com a impressora Samsung SCX 4521 F, (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UND	161	R\$42,50	R\$6.842,50

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



6	Manutenção em cartucho de toner para impressora HP Laser Jet PRO MF m127, (limpeza, troca de cilindro e acessórios).	UND	161	R\$51,00	R\$8.211,00
7	Manutenção em cartucho de toner para impressora Brother Dcp - 7055 (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	6	R\$45,80	R\$274,80
8	Manutenção em cartucho de toner para impressora Brother Dcp-8112dn (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	6	R\$60,00	R\$360,00
9	Manutenção em cartucho de toner para impressora Brother Dcp- 8152 dn (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	6	R\$60,00	R\$360,00
10	Manutenção em cartucho de toner para impressora HP LaserJet P 1006 (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	11	R\$42,00	R\$462,00
11	Manutenção em cartucho de toner para impressora HP LaserJet P3015 (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	11	R\$65,00	R\$715,00
12	Manutenção em cartucho de toner para impressora HP LaserJet Pro MFP m521dn (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	11	R\$65,00	R\$715,00
13	Manutenção em cartucho de toner compatível com impressora Samsung 55x CE255X (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	11	R\$55,00	R\$605,00
14	Manutenção em cartucho de toner compatível com impressora Samsung SCX 4623 F (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	11	R\$45,00	R\$495,00



15	Manutenção em cartucho de toner compatível com a impressora Samsung SCX 4600, limpeza, troca de cilindro e acessórios.	UND	166	R\$45,00	<del>R\$7.470,00</del>
16	Manutenção em cartucho de toner Tipo Brother TN 3442, impressora DCP L5502, (limpeza, troca de cilindro e acessórios).	UND	150	R\$60,00	R\$9.000,00
17	Manutenção em cartucho de toner compatível com Impressora Brother - DCP-L5 652 dn (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UNID	11	R\$62,00	R\$682,00
18	Manutenção na Unidade de Imagem Lexmark 50F0Z00   MX410, (limpeza, troca de cilindro e acessórios).	UND	100	R\$154,00	R\$15.400,00
19	Manutenção em cartucho toner para impressora Brother – DCP- 7065DN (limpeza, troca de cilindro e acessórios)	UND	16	R\$45,80	R\$732,80
20	Recarga de cartucho 604H 60FBH00 de toner compatível com a Impressora Lexmark para MX410de e troca do chip de 10k.	UND	250	R\$205,60	R\$51.400,00
21	Recarga de cartucho de toner compatível com a Impressora Samsung SCX4521F.	UND	150	R\$42,50	R\$6.375,00
22	Recarga de cartucho de toner compatível com a impressora Samsung SCX 4600.	UND	150	R\$45,00	R\$6.750,00
23	Recarga de tinta amarela T664420, impressora ecotanck L120 – 70ml.	UND	150	R\$61,50	R\$9.225,00
24	Recarga de tinta ciano T664220, impressora ecotanck L120 – 70ml.	UND	150	R\$61,50	R\$9.225,00
25	Recarga de tinta magenta T664320, impressora ecotanck L120 – 70ml.	UND	150	R\$61,50	R\$9.225,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

26	Recarga de tinta preta T664120, impressora ecotanck L120 – 70ml.	UND	150	R\$61,50	R\$9.225,00
27	Recarga de toner compatível com a impressora Brother Dcp-8157dn.	UND	150	R\$53,50	R\$8.070,00
28	Recarga de toner para impressora HP Laser Jet PRO MF m127.	UND	170	R\$51,00	R\$8.670,00
29	Recarga de toner Tipo Brother TN 3442, impressora DCP L5502.	UND	150	R\$72,00	R\$10.800,00
30	Recarga deToner para impressora Brother - Dcp - L5 652 dn	UNID	20	R\$66,00	R\$1.320,00
31	Recarga de toner compatível com a impressora Samsung SCX 4200	UNID	2	R\$42,50	R\$85,00
32	Recarga de toner para impressora Brother – DCP- 7065DN.	UNID	26	R\$45,80	R\$1.190,80
33	Recarga em cartucho original de tinta HP 4500/901XL - Colorido	UNID	20	R\$20,90	R\$418,00
34	Recarga em cartucho origin HP al de tinta 4500/901XL - preto	UNID	12	R\$20,90	R\$250,80
35	Recarga deToner para impressora Brother Dcp-7055	UNID	30	R\$45,80	R\$1.374,00
36	Recarga deToner para impressora Brother Dcp-8112dn	UNID	20	R\$60,00	R\$1.200,00
37	Recarga deToner para impressora Brother Dcp-8152 dn	UNID	20	R\$60,00	R\$1.200,00
38	Recarga de Toner para impressora HP Laser Jet P1006	UNID	30	R\$40,00	R\$1.200,00
39	Recarga de Toner para impressora HP Laser Jet P3015, na cor preta.	UNID	30	R\$65,00	R\$1.950,00
40	Recarga de Toner para impressora HP LaserJet Pro MF m127, na cor preta	UNID	10	R\$51,00	R\$510,00
41	Recarga deToner para impressora HP LaserJet Pro MFP m521dn	UNID	30	R\$70,00	R\$2.100,00









42	Recarga de Toner para imp 55xressora HP CE255X	UNID	30	R\$79,00	R\$2.370,00
43	Recarga de Toner para impressora Samsung SCX 3405	UNID	30	R\$44,20	R\$1.326,00
44	Recarga de Toner para impressora Samsung SCX 4623 F	UNID	30	R\$43,10	R\$1.293,00
45	Recarga de Toner para impressora Samsung SCX-4521F	UNID	30	R\$43,10	R\$1.293,00
46	Recarga de Toner para impressora Samsung SCX 4600	UNID	45	R\$43,10	R\$1.939,50
47	SERVIÇO PARA RECARREGO CARTUCHOS DE IMPRESSORAS HP DESKJET 662 (PRETO);	UNID	50	R\$12,10	R\$605,00
48	SERVIÇO PARA RECARREGO CARTUCHOS DE IMPRESSORAS HP DESKJET 662 (COLORIDO);	UNID	50	R\$12,10	R\$605,00
49	SERVIÇO PARA RECARREGO CARTUCHOS DE IMPRESSORAS HP DESKJET 60 (PRETO);	UNID	30	R\$12,10	R\$363,00
50	SERVIÇO PARA RECARREGO CARTUCHOS DE IMPRESSORAS HP DESKJET 60 (COLORIDO);	UNID	30	R\$12,10	R\$363,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$231.971,50</b>



Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial nº. 031/2018/PMO e ainda que: a) O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;

b) Os dados bancários são:

Banco do Brasil

Agência 0256-9

Conta 19552-9

- c) O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.
- d) Estão inclusos nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Óbidos – PA, 05 de Junho de 2018

*Daniela Bentes Nagawo*

Daniela Bentes Nagawo

897.320.572-20

5008556

Proprietária

*[Handwritten signatures and initials]*